
 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra Telefono:  0532 229111   e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

Ferrara,  25 febbraio 2022 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la Sequenza Contrattuale relativa al personale ATA, prevista dell’art.62 del CCNL Comparto Scuola 
29/11/2007 e sottoscritta il 25 luglio 2008; 

 
VISTO l’Accordo Nazionale sottoscritto il 20 ottobre 2008 in applicazione dell’art.2 della citata Sequenza, 

relativo all’attribuzione della prima posizione economica al personale ATA; 
 
VISTO l’Accordo Nazionale sottoscritto il 12 marzo 2009 in applicazione dell’art.2 della citata Sequenza, 

relativo all’attribuzione della seconda posizione economica al personale ATA; 
 
VISTO il successivo Accordo Nazionale sottoscritto il 12 maggio 2011, sempre in applicazione dell’art.2 

della citata Sequenza Contrattuale, relativo all’attribuzione sia della 1^ che della 2^ posizione 
economica al personale ATA , con particolare riferimento all’art.4; 

 
VISTA la nota prot.n.5083 del 22.02.2016 del MIUR che comunica la riattivazione della funzione del flusso 

telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio economico al personale ATA, in 
applicazione della Legge 190/2014; 

 
VISTO il proprio atto prot.n. 865 del 4.02.2016, con il quale è stata determinata la consistenza numerica 

delle posizioni economiche attribuibili al personale ATA, a partire dall’01/09/2015; 
 
VISTO  il proprio dispositivo prot.n.1365  del 12.03.2019, con il quale è stata determinata la consistenza 

numerica delle posizioni economiche attribuibili al personale ATA, con decorrenza 01/09/2016, 
01/09/2017 e 01/09/2018; 

 
VISTI i dispositivi dirigenziali prott.nn.1422, 1423, 1424 e 1425 del 14.03.2019 con i quali è stata 

attribuita al personale ATA, inserito nelle le graduatorie definitive degli ammessi ai corsi di 
formazione e che ha concluso i percorsi formativi con esito positivo,  la 1^ posizione economica di 
cui all’art.2 della sequenza contrattuale sottoscritta il 25/07/2008, con decorrenza  01/09/2016 e 
01/09/2017; 

 
VISTO il proprio dispositivo prot.n.234 del 14.01.2020, con il quale è stata determinata la consistenza 

numerica delle posizioni economiche attribuibili al personale ATA, con decorrenza 01/09/2019; 
 
VISTO il proprio dispositivo prot.n.18 del 4.01.2021, con il quale è stata determinata la consistenza 

numerica delle posizioni economiche attribuibili al personale ATA, con decorrenza 01/09/2020; 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra Telefono:  0532 229111   e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
VISTE  le cessazioni dal servizio determinatesi al 1° settembre 2021, ivi compresi i passaggi in altro ruolo o 

ad altra area professionale, del personale già titolare del beneficio economico: 
 
 

DISPONE 
 
la consistenza delle posizioni economiche  potenzialmente attribuibili per surroga al personale ATA, qualora 
formato tramite la frequenza di apposito corso, è determinata come di seguito indicato: 
 
 

Decorrenza Posizione economica Profilo Consistenza 

01/09/2016 

1^ 

Assistente Amm.vo 9 

Assistente Tecnico 0 

Collaboratore scolastico 19 

2^ 
Assistente Amm.vo 0 

Assistente Tecnico 1 

01/09/2017 

1^ 

Assistente Amm.vo 9 

Assistente Tecnico 1 

Collaboratore scolastico 14 

2^ 
Assistente Amm.vo 3 

Assistente Tecnico 0 

01/09/2018 

1^ 

Assistente Amm.vo 8 

Assistente Tecnico 3 

Collaboratore scolastico 24 

2^ 
Assistente Amm.vo 3 

Assistente Tecnico 1 

01/09/2019 

1^ 

Assistente Amm.vo 11 

Assistente Tecnico 4 

Collaboratore scolastico 22 

2^ 
Assistente Amm.vo 5 

Assistente Tecnico 0 

01/09/2020 

1^ 

Assistente Amm.vo 5 

Assistente Tecnico 2 

Collaboratore scolastico 33 

2^ 
Assistente Amm.vo 3 

Assistente Tecnico 1 

 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra Telefono:  0532 229111   e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

Decorrenza Posizione economica Profilo Consistenza 

01/09/2021 

1^ 

Assistente Amm.vo 8 

Assistente Tecnico 3 

Collaboratore scolastico 24 

2^ 
Assistente Amm.vo 0 

Assistente Tecnico 1 

 
 

Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

 
 
 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2022-02-25T11:36:08+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2022-02-25T13:02:24+0100
	protocollo




